El mateix dia 22 d’octubre de 1407, Pere Joan, un dels clavaris de 
la Generalitat de València, fa àpoca a favor dels germans Pere del 
Putxet, prior de Valldecrist, i Bernat de Ribes, convers d’Escaladei, 
procuradors de dom Bonifaci, prior de la cartoixa de Grenoble, 
i del seu convent, per quinze mil lliures de reials de València o 
tres-cents mil sous de la mateixa moneda, preu pel qual els abans 
esmentats diputats del regne de València els havien venut a ells i 
al convent quinze mil sous censals, rendals i anuals sense cap dret 
emfitèutic, és a dir, amb el dret de nua percepció. La forma de pa-
gament ha estat aquesta: 14.877 lliures, catorze sous i deu diners 
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li havien estat pagats, per compte i per ordre dels dos procuradors, 
en la ciutat de Barcelona per Tomàs Bellot i Mateu Berardo, mer-
caders de Florència, i per Francesc Ferrer, encunyador de moneda 
de València, a Andreu de Pacsi, mercader de Florència, mitjançant 
una lletra de canvi, i la quantitat restant li havia estat lliurada al 
comptat pels dos procuradors esmentats. 

 A Original perdut. 
    B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 41, núm. 2015  (736 × 665 mm). 

Trasllat del 18-1-1474. 

Hoc est transumptum fideliter sumptum a duobus publicis 
instrumentis infrascriptis quorum tenores sunt in hunc modum: 

“In nomine Domini pateat universis quod nos frater Beren-
garius March magister milicie Beate Marie de Muntesia, Egidius 
Sancii Munyoç canonicus Sedis Valencie, Olfus de Proxida miles 
habitator civitatis iamdicte tanquam subdelegatus in officio De-
putacionis subscripto a nobili Eximino Perez de Arenosio milite 
habitatore dicte civitatis [Valencie], Petrus Pardo de la Casta miles 
habitator, Guillelmus Çaera in legibus licenciatus civitatis predicte 
et Ferrarius Ram vicinus ville Morelle, deputati Generalis regni 
Valencie nominati... per tria brachia: ecclesiasticum, videlicet 
militare et regale..., scientes serenissimum ac excelentissimum 
principem et dominum nostrum dominum Martinum, Dei gracia 
regem Aragonum, fecisse reverendissimo vestroque religioso priori 
maiori ordinis Cartusiensis et conventui ordinis antedicte graciam 
et concessionem cum carta dicti domini regis... sequentis tenoris; 

“Nos Martinus, Dei gracia rex...” (Segueix la carta del rei de 
data 12-10-1407. Doc. 232.) 

Attendentes insuper per certas personas electas et nominatas 
per tria brachia Generalis Curie antedicte... et per actum dicte 
Curie Generalis, que persone, facta certa concordia ut proferta 
extitit cum personis certis pari modo nominatis in dicta curia per 
dictum dominum regem, habebant plenum posse per actum dicte 
curie augere dono facto in dicta curia predicto domino regi, fore 
noviter additi, augmentati oblatique domino regi antedicto octua-
ginta mille floreni auri de Aragonia, pro quibus solvendis fuit per 
curie actum… data plena et libera potestas inter alia onerare et 
vendere censualia... Considerantes eciam quod donum fuit pro-
ferta octuaginta mille florenorum predictorum dependet ex Curia 
Generali antedicta et ex actis eiusdem, habetque connexitatem 
cum primo dono ac proferta cum sit additamentum dono iam 
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facto predicto domino regi in curia predicta, et quia ad presens 
Generale regni Valencia iamtactum non habet paratas peccunias de 
quibus, indilate sicut convenit, prefatos octuaginta mille florenos 
aliasque satisfacciones ac renunciaciones fiendas occasione dicti 
actus curie solvere possit, et nulla alia via ad presens aptior et 
cum minori dampno videatur ad habendaum prefatas peccunie 
quantitates quam via carricationis censualis subscripta. Attento 
permaxime quod censuale subscriptum non ascendat cum multo ad 
quantitatem que alias ascenderet si fieret precio usitato iamdicto 
ut omnibus in aperto constat. Idcirco... cum presenti carta seu 
publico instrumento... titulo pure, perfecte et irrevocabilis vendi-
cionis vendimus et concedimus... vobis reverendissimo in Christo 
patri et domino domno Bonifacio, priori religiose et maioris domus 
Cartusie diocesis Gratianopolitane et conventui domus predicte, 
licet absentibus tanquam presentibus, necnon venerabilibus vestris 
fratribus Petro de Podiolo, priori Vallis Ihesuchristi, et Bernardo de 
Ribes, converso monasterii Scale Dei dicti ordinis, procuratoribus 
vestris presentibus, ementibus, recipientibus et acceptantibus,...  
perpetuo, per vestrum propium, franchum et liberum alodium, 
penitus expeditos, quitios et exemptos quindecim mille solidos 
monete regalium Valencie censuales, rendales, annuales et perpe-
tuales... quos franchos, liberos, quitios et immunes ab omnibus 
peytis, questiis, generalitatibus, imposicionibus, visis, censis, sub-
sidiis, donis, auxiliis, graciis, morabatino guerris, excubiis, hosti-
bus et cavalcatis ac redempcionibus eorundem, custodiis, armis, 
victigalibus, furnimentis, reparacionibus operum fortaliciorum, 
murorum, pontium, vallorum, cequiarum, viarum et itinerorum 
et aliorum quorumcumque, elemosinis, mutuis, serviciis et aliis 
quibuscumque generibus servitutis impositis vel imponendis quavis 
necessitate sive causa et missionibus quibuscumque, oneramus et 
assignamus nominibus et auctoritate quibus supra habendos et per- 
cipiendos anno quolibet et perpetuo, medietatem prima die no-
vembris et aliam medietatem prima die madii,... specialiter et 
generaliter super omnibus et singulis bonis et iuribus Generalis 
dicti regni Valencie et quorumvis brachiarum...

Iamdictos itaque quindecim mille solidos monete regalium 
Valencie censuales, rendales, annuales et perpetuales... vobis et dic- 
to conventui perpetuo vendimus et concedimus nominibus et acto-
ritate quibus supra precio videlicet quindecim mille librarum vel 
trecentorum milium solidorum monete regalium Valencie... 
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Quod est actum Valencie vicesima secunda die octobris anno 
a nativitate Domini millesimo quadringentesimo septimo. 

Sig++++++na fratris Berengarii March magistri milicie beate 
Marie de Muntesia, Egidii Sancii Munyoz, Olphi de Proxida, Petri 
Pardo de la Casta, Guillelmi Çaera, Ferrarii Ram, predictorum qui 
hec nominibus et auctoritate quibus supra laudamus, approbamus, 
ratificamus, confirmamus atque firmamus. Sig++na Petri de Po-
diolo et Bernardi Ribes, procuratorum predictorum, qui predicta 
laudamus et approbamus. 

Testes huius rei sunt discreti: Petrus Pera presbiter beneficia-
tus in sede Valencie, Iohannes Pujol notarius et scriptor domini 
regis, Bernardus de Vallseguer notarius ac Bernardus Bonshoms 
portarius dicte Deputacionis Valencie, cives. 

Sig+num mei Iacobi de Vallseguer, regia auctoritate notarii 
publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini 
regis Aragonum ac scribe Deputacionis Generalis regni Valencie, 
qui predictis interfui eaque scribi feci cum supraposito... et clausi 
loco, diebus et anno prefixis. 

.........................................................
Noverint universi quod ego Petrus Ioannis civis Valencie, unus 

ex clavariis Generalis regni Valencie receptorque omnium pecunia-
rium Generalis antedicti, ex certa sciencia confiteor et in veritate 
recognosco vobis reverendissimo in Christo patri et domino domno 
Bonifacio, priori domus cartusiensis diocesis Gratianopolitane, con-
ventuique premisse domus, licet absentibus tanquam presentibus, 
necnon venerabilibus vestris fratribus Petro de Podiolo, priori Vallis 
Ieshuchristi dicte ordinis, et Bernardo de Ribes, converso Scaledei, 
vestris procuratoribus presentibus, recipientibus et acceptantibus, 
quod dedistis et solvistis michi per modum infracontentum illas 
quindecim mille libras regalium Valencie seu trecentos mille solidos 
eiusdem monete, pro quibus et precio quorum reverendissimus 
frater Berengarius March magister Muntesie, Egidius Sanchez 
Munyoz, Olffus de Proxida subdelegatus a nobili Eximino Perez 
de Arenosio, Petrus Pardo de la Casta miles. Guillelmus Çaera et 
Ferrarius Ram, deputatati Generalis regni Valencie, vobis et dicto 
conventui vendiderunt quindecim mille solidos regalium Valencie 
censuales, rendales et annuales sine aliquo iure emphiteotico, scilicet 
cum iure nude percepcionis, solvendos quolibet anno medietatem 
prima die novembris et aliam medietatem prima die madii, prout 
in instrumento dicte vendicionis confecto Valencie presenti die et 
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anno in posse notarii subcontenti lacius continetur. Modus vero 
solucionis predictarum quindecim mille librarum talis est: quod 
de ipsis pro vobis michi tradiderunt realiter numerando Thomas 
Bellot et Matheus Berardo, mercatores Florencie, ac Franciscus 
Ferrarii, monetarius Valencia, quatuordecim mille octingentas 
septuaginta septem libras quatuordecim solidos et decem denarios 
regalium Valencie, quas et quos pro ipsis et de eorum mandato 
solvere fecistis in civitate Barchinone Andree de Pacsi, mercatori 
Florencie, ut in littera cambii dicto Andree presentata pretactis 
florentinis lacius continetur, et residuam sive restantem quantitatem 
ad complementum dictarum quindecim milia librarum michi tradi-
derunt numerando iamdicti fratres Petrus de Podiolo et Bernardus 
de Ribes, procuratores vestri antedicti. Quare renunciando... facio 
vobis fieri per notarium subscriptum de predictis quindecim mille 
libris presentem apocham de soluto. Quod est actum Valencia vi-
cesima secunda die octobris anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo septimo.